
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Monterosso Grana.  Responsabile Procedimento: ROSSO 
ALESSANDRA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Copia Albo 
 

 

COMUNE DI MONTEROSSO GRANA 

PROVINCIA DI  CUNEO 
_____________ 

 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.26 

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO SPORTELLO DEL LAVORO - 
ATTO DI INDIRIZZO           
 
 
L’anno duemiladiciotto addì ventinove del mese di marzo alle ore dodici e minuti trenta nella solita 
sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, 
vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Present
e 

  
1. MARTINI Mauro - Sindaco  Sì 

2. RIBERO Mario - Vice Sindaco  Sì 

3. MASSA Nadia - Assessore  Sì 

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale SILVESTRI Dr.ssa Luisa il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, MARTINI Mauro - Sindaco assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Monterosso Grana.  Responsabile Procedimento: ROSSO 
ALESSANDRA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
Premesso che lo scorso anno, all’interno del progetto “Una comunità allo specchio” è stato attivato, 
sperimentalmente, lo Sportello Lavoro. 
 
Il servizio, aperto a cadenza quindicinale presso i locali comunali, ha voluto essere un punto di 
incontro tra domanda e offerta di lavoro, con l’obiettivo di mettere in relazione la domanda e 
l’offerta di lavoro presenti sul territorio di Monterosso Grana e dei restanti comuni della Valle 
Grana. 
 
Il progetto prevedeva tra le varie attività facilitare la compilazione dei curriculum, personalizzare le 
ricerche sul territorio, orientare nella ricerca di borse lavoro, tirocini formativi, apprendistato, 
contattare le aziende del territorio, ecc.. 
 
Considerato che le richieste pervenute nel 2017 hanno dimostrato un certo dinamismo, sia nella 
direzione della ricerca di lavoro, sia, un po’ a sorpresa, da parte di chi offre lavoro, 
l’Amministrazione ha ritenuto pertanto di proseguire questo progetto. 
 
Constatato che, trattandosi di mero atto di indirizzo, ai sensi del 1° comma dell'art. 49 del D.Lgs. 
18.08.2000 n. 267, non è richiesto il parere di regolarità tecnica da parte del Responsabile del 
Servizio interessato e neppure il parere di regolarità contabile del Responsabile dell'Ufficio 
Ragioneria; 
 
Dopo ampia e completa discussione; 
 
 

DELIBERA 
 
 

Di incaricare, per quanto esposto in premessa, il Responsabile del Servizio, dell’adozione di tutti 
gli atti necessari al fine di procedere all’affidamento a ditta qualificata per l’attivazione dello 
Sportello Lavoro per il primo semestre dell’anno 2018; 
 
Di dichiarare, con separata votazione resa unanime, la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.  

 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Monterosso Grana.  Responsabile Procedimento: ROSSO 
ALESSANDRA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Letto, confermato e sottoscritto 
Il Sindaco 

F.to : MARTINI Mauro 
___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : SILVESTRI Dr.ssa Luisa 

___________________________________ 
 

 
Pareri ai sensi dell’art.49, 1° comma del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 

Parere Esito Data Il Responsabile 

PARERE 

AMMINISTRATIVO 

Favorevole 29/03/2018 F.to:MARTINI Mauro  

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
N.       del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con 
decorrenza dal 12/04/2018 al 27/04/2018 , come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267. 

 
     , lì ___________________________ 
 

Il Segretario Comunale 
F.to:SILVESTRI Dr.ssa Luisa 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio  
 

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione: 
 
 Ai Signori Capi Gruppo consiliari come prescritto dall’art. 125  del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 

 
Monterosso Grana, lì 
_________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to:SILVESTRI Dr.ssa Luisa 

 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
lì, ________________________ Il Segretario Comunale 

SILVESTRI Dr.ssa Luisa 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA _________________________ 
 

[X] Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 
 
[     ]Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 
n. 267) 

 Il Segretario Comunale 
SILVESTRI Dr.ssa Luisa 

 

 
 


